
 

 

Istituto Comprensivo Statale “G. Puecher” 
Via Majnoni, 3 – 22036 Erba (CO) - Tel.:031 643271 

Email: coic85600g@istruzione.it - Posta Cert.: coic85600g@pec.istruzione.it 

C.M. COIC85600G - C.F. 93015030138  -  Codice Univoco UF7QXK 

sito: www.icspuechererba.edu.it 

 

All’Albo 
In Amministrazione Trasparente 
Agli Atti 

Al Sito PN 21/27 

 
OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione per la selezione di personale interno per il 

conferimento di 

− N. 1 figura Assistente Amministrativa 
 

LA DRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 

nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024 e il Contratto Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa 

alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 

Fondo sociale europeo plus (FSE+) 
Obiettivo Specifico ESO4.6 _ Azione ESO4.6.A4 

Sottoazione: ESO4.6.A4.D 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni  

TITOLO: “PERCORSI DI ORIENTAMENTO NELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO 

GRADO”. 

CUP: F34D25000800007 

CODICE: ESO4.6. A4.D-FSEPNLO- 2025-341 

 

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
17

72
 -

 2
7/

11
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da ROSA ANGELA MUNI

mailto:coic85600g@istruzione.it
mailto:coic85600g@pec.istruzione.it
http://www.icspuechererba.edu.it/


 

previdenziale e assistenziale; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 11426 del 19.11.2025- Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni Fondi Strutturali Europei 

– Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica; 

VISTA la nota del Ministero trasmessa a mezzo PEO in data 26/06/2025 che informa dell’ammissione al 

finanziamento di cui all’Avviso in oggetto; 

VISTA la Nota di autorizzazione prot. n. 105099 del 19/06/2025indicata dal MIM nella suddetta comunicazione; 

CONSIDERATO l'importo finanziato è pari ad euro 22.404,00; 

 
VISTE la delibera del Collegio dei docenti e quella del Consiglio d'Istituto con le quali si autorizza l’adesione al 

progetto, come previsto dall’Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025- c.d. “Percorsi di orientamento 

nelle scuole secondarie di primo grado”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire 
ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o 
disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 

VISTA la necessità di individuare figure di supporto amministrativo-contabile nei ruoli del personale amministrativo 
e collaboratori scolastici da impiegare nella gestione dell’edificio scolastico per le attività extracurriculari 
(supporto alla disabilità, gestione degli spazi, allestimento degli stessi, verifica della funzionalità etc.); 

 
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 

Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 

 

 

 

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
17

72
 -

 2
7/

11
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da ROSA ANGELA MUNI



 

Visto il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0101315 del 13/06/2025: Piano per la definizione di percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva (c.d. Orientamento) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021- 2027” 
in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo 
e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del progetto di cui all’oggetto, di avvalersi nello specifico di n. 1 assistente 

amministrativa a supporto e per lo svolgimento specifico del progetto; 

PRESO ATTO che le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di 

servizio e devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali 

per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolanti all’effettivo raggiungimento degli obiettivi di 

progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto; 

VISTO l’avviso per la selezione interna di PERSONALE ATA prot. n. 9614 del 06.10.2025; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la Dott.ssa 

Rosa Angela Muni, in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che 

soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione 

di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che il D.S Rosa Angela Muni ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause conflitto di 

interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

CONSIDERATO che alla data del 26.11.2025, scadenza prevista dall'Avviso prot. n. 11424 del 19.11.2025 per la 

presentazione delle manifestazioni di interesse per n. 1 figura di Assistente Amministrativa, è pervenuta 

n. 1 candidatura; 
 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione occorrente al fine di svolgere 
l'incarico i componenti come di seguito indicati: 

 
Sig.ra Rossi Elide assistente amministrativa, Sig.ra Cristina Manganini docente , D SG A  P i sc i te l lo  
A n t o ne l l , ; 

 
ACQUISITA la disponibilità dei componenti, 

nell'osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

 
DECRETA 

Per i motivi espressi in premessa, che intendono integralmente richiamare: 
 

Art. 1 
(Costituzione della Commissione) 

 
Viene nominata, ai sensi dell’avviso prot. n. 9614 la commissione ai fini della valutazione delle domande di 
partecipazione pervenute per tre figure di assistente amministrativo,  
La commissione viene costituita come segue: 

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
17

72
 -

 2
7/

11
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da ROSA ANGELA MUNI



 

 
COMMISSIONE 

Presidente Dsga Piscitello Antonella 

Componente anche con funzione di segretario 
verbalizzante 

Sig. ra Rossi Elide Matilte 

Componente Sig.ra Cristina Manganini 

 
I commissari dovranno rilasciare le dichiarazioni circa l'insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto 
di interessi dei singoli commissari prima di iniziare i lavori della commissione. 

 
Articolo 2 

(Modalità di funzionamento) 

La Commissione di cui all'articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all'Avviso in premessa. 

 
All'esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

 
Il presente decreto é pubblicato sull'albo on line dell'Istituzione scolastica, nella -sezione Albo pretorio- nonché 
sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e contratti. 

 

    Erba, 27.11.2025  
La Dirigente Scolastica 
   Rosa Angela Muni 

(documento firmato digitalmente ai sensi del Dlgs. 82/2005 e ss. mm.ii) 

 

 

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
17

72
 -

 2
7/

11
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da ROSA ANGELA MUNI


		2025-12-16T09:41:03+0000
	ROSA ANGELA MUNI




